ПРОТОКОЛ
13-го заседания Экспертного совета по выявлению коррупциогенных факторов

18.11.2021

Присутствовали:
Члены совета: Светлаков В.Б., Капинус  К.В., Нечитайло А.Ю., Матвеев В.А., Шатухин А.Е., Краско С.П.
Приглашенные:  Рыбалка Ю.В., Фещенко И.Н.

Повестка дня:

1. О внесении изменений в Положение о порядке выплаты денежной компенсации за наем (поднаем) жилых помещений, утвержденного решением Обнинского городского Собрания от 27.09.2016 № 04-18
2. Об установлении размера отчисления части прибыли в бюджет муниципального образования «Город Обнинск» муниципальными унитарными предприятиями по результатам хозяйственной деятельности за 2021 год
3. О внесении изменений и дополнений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Город Обнинск», утвержденные решением Обнинского городского Собрания  от 12.03.2007 № 01-40
4. Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории муниципального образования «Город Обнинск»

Председатель Экспертного совета Светлаков В.Б. предложил ознакомиться с повесткой дня и проголосовать за повестку дня в целом.
Голосовали 	«за» единогласно.

Светлаков В.Б. доложил по проекту решения городского Собрания «О внесении изменений в Положение о порядке выплаты денежной компенсации за наем (поднаем) жилых помещений, утвержденного решением Обнинского городского Собрания от 27.09.2016 № 04-18.
Пояснил, что проект был доложен на комитете Жарским В.А. Вопросов у депутатов не возникло. В бюджете необходимые средства должны быть учтены.
Светлаков В.Б попросил всех ознакомиться с проектом экспертного заключения и предложил голосовать за принятие экспертного заключения в предложенной формулировке.
Голосовали: 	«за» – единогласно

Светлаков В.Б. предоставил слово для доклада по второму вопросу Рыбалка Ю.В. Которая пояснила, что аналогичное решением принимается каждый год. Решением устанавливается размер отчисления от прибыли каждому муниципальному предприятию. В следующем году с каждого предприятия решено установить 5%.
 Светлаков В.Б попросил всех ознакомиться с проектом решения «Об установлении размера отчисления части прибыли в бюджет муниципального образования «Город Обнинск» муниципальными унитарными предприятиями по результатам хозяйственной деятельности за 2021 год», а также с экспертным заключением по нему.
Светлаков В.Б. предложил голосовать за принятие экспертного заключения в предложенной формулировке.
Голосовали: 	«за» – единогласно
Светлаков В.Б. предоставил слово для доклада по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Город Обнинск», утвержденные решением Обнинского городского Собрания  от 12.03.2007 № 01-40»  Фещенко И.Н. Которая пояснила, что указанными изменениями корректируются муниципальные земли и изменяются зоны. Вопрос был изучен на комитете, на все вопросы депутатов были получены ответы специалистов Администрации.
 Светлаков В.Б. предложил голосовать за принятие экспертного заключения в предложенной формулировке.
Голосовали: 	«за» – единогласно

Светлаков В.Б. предоставил слово для доклада по проекту решения «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории муниципального образования «Город Обнинск» Фещенко И.Н. Которая пояснила, что утверждение данного Положения вызвано изменениями действующего законодательства. Органы местного самоуправления до 1 января следующего года должны принять соответствующий акт. В данном Положении сделан упор на профилактику возможных нарушений. Основная форма предусмотренной ответственности- предостережение.
Светлаков В.Б. предложил голосовать за принятие экспертного заключения в предложенной формулировке.
Голосовали: 	«за» – единогласно

Светлаков В.Б. закрыл заседание Экспертного Совета.

Председатель						                                           В.Б.Светлаков

Секретарь                                                                                                                 В.А. Матвеев

П/П
[bookmark: _GoBack]